



SECUENCIARIO DE LA EMPRESA NACIONAL 1864 - 1870



Presidencia de la República del Paraguay
Ministerio de Economía y Finanzas

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Item	MCN - ID478881	EMPRESA 1 Consorcio NEURUS con RUC 80145411-5					EMPRESA 2 Aguirre MCF con RUC 6572328-7					EMPRESA 3					
		Descripción de los trabajos:	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1		Limpieza y preparación del terreno	obras	paraguaya	93,70	19.960	1.870.252	obras	paraguaya	93,70	20.000	1.874.000					
2		Cartel de Obra	obras	paraguaya	3,00	598.800	1.796.400	obras	paraguaya	3,00	600.000	1.800.000					
3		Replanteo y marcación	obras	paraguaya	93,70	79.840	7.481.008	obras	paraguaya	93,70	80.000	7.496.000					
4		Preparación de obra (Instalación de obrador)	obras	paraguaya	1,00	179.640	179.640	obras	paraguaya	1,00	180.000	180.000					
5		Excavación para fundaciones	obras	paraguaya	13,00	106.786	1.388.218	obras	paraguaya	13,00	107.000	1.391.000					
6		Zapata de hormigón armado	obras	paraguaya	2,30	2.195.600	5.049.880	obras	paraguaya	2,30	2.200.000	5.060.000					
7		Encadenado H° A° inferior	obras	paraguaya	1,90	2.195.600	4.171.640	obras	paraguaya	1,90	2.200.000	4.180.000					
8		Encadenado H° A° superior	obras	paraguaya	1,60	2.395.200	3.832.320	obras	paraguaya	1,60	2.400.000	3.840.000					
9		Viga de H° A° de galería	obras	paraguaya	0,40	2.195.600	878.240	obras	paraguaya	0,40	2.200.000	880.000					
10		Pilar y tronco de pilar de H° A° 20X20	obras	paraguaya	1,80	2.195.600	3.952.080	obras	paraguaya	1,80	2.200.000	3.960.000					
11		Loseta de H° A° sobre puerta de acceso	obras	paraguaya	1,00	449.100	449.100	obras	paraguaya	1,00	450.000	450.000					
12		Construcción de muros de 0,30 m	obras	paraguaya	29,70	134.730	4.001.481	obras	paraguaya	29,70	135.000	4.009.500					
13		Relleno y Compacción	obras	paraguaya	26,10	134.730	3.516.453	obras	paraguaya	26,10	135.000	3.523.500					
14		Aislación Asfáltica de paredes	obras	paraguaya	43,60	59.880	2.610.768	obras	paraguaya	43,60	60.000	2.616.000					
15		Muro de elevación de ladrillos comunes 0,15m	obras	paraguaya	143,00	114.770	16.412.110	obras	paraguaya	143,00	115.000	16.445.000					
16		Mampostería de ladrillos comunes de 30cm de espesor para revocar (mesada)	obras	paraguaya	6,20	131.736	816.763	obras	paraguaya	6,20	132.000	818.400					
17		Envarillado bajo aberturas 2x1,5x1,5 por hilada (2 hiladas)	obras	paraguaya	50,00	27.944	1.397.200	obras	paraguaya	50,00	28.000	1.400.000					
18		Paredes interior y exterior, con impermeabilizante a una capa con cal hidratada e interior (filtrado)	obras	paraguaya	325,00	38.922	12.649.650	obras	paraguaya	325,00	39.000	12.675.000					
19		Mochetas de aberturas	obras	paraguaya	40,60	16.966	688.820	obras	paraguaya	40,60	17.000	690.200					
20		Mochetas de mesada	obras	paraguaya	13,00	16.966	220.558	obras	paraguaya	13,00	17.000	221.000					
21		De pilares y vigas en galería	obras	paraguaya	16,50	16.966	279.939	obras	paraguaya	16,50	17.000	280.500					
22		Cabriada metálica	obras	paraguaya	40,00	199.600	7.984.000	obras	paraguaya	40,00	200.000	8.000.000					

Maria Luz Buitrago
Encargada de RUC
Mauricio GONZALEZ

	Provisión y colocación de paneles de chapa trapezoidal termo acústicas con núcleo de poliuretano inyectado e=30mm galvanizado parte superior color cerámico y pre pintado marfil parte inferior, sobre estructura metálica, incluye	obras	paraguay	116.50	409.180	47.669.470	obras	paraguay	116.50	410.000	47.765.000				
23		obras	paraguay	116.50	409.180	47.669.470	obras	paraguay	116.50	410.000	47.765.000				
24	Cumbrera	obras	paraguay	11.90	99.800	1.187.620	obras	paraguay	11.90	100.000	1.190.000				
	Contrapiso de Hormigón de casquete	obras	paraguay	87.00	49.900	4.341.300	obras	paraguay	87.00	50.000	4.350.000				
25		obras	paraguay	87.00	49.900	4.341.300	obras	paraguay	87.00	50.000	4.350.000				
26	Carpeta para piso	obras	paraguay	87.00	34.930	3.038.910	obras	paraguay	87.00	35.000	3.045.000				
	Pisos cerámicos antideslizante de alta resistencia en interior y exterior	obras	paraguay	87.00	104.790	9.116.730	obras	paraguay	87.00	105.000	9.135.000				
27	Esmaltado	obras	paraguay	87.00	104.790	9.116.730	obras	paraguay	87.00	105.000	9.135.000				
	Guarda Obra Baldosón de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común (Incluye)	obras	paraguay	34.00	109.780	3.732.520	obras	paraguay	34.00	110.000	3.740.000				
28		obras	paraguay	34.00	109.780	3.732.520	obras	paraguay	34.00	110.000	3.740.000				
29	Zócalo cerámico (limbuido)	obras	paraguay	58.00	29.940	1.736.520	obras	paraguay	58.00	30.000	1.740.000				
	Rampa para accesibilidad PCD (Según Plano)	obras	paraguay	1.00	598.800	598.800	obras	paraguay	1.00	600.000	600.000				
30		obras	paraguay	1.00	598.800	598.800	obras	paraguay	1.00	600.000	600.000				
31	Puerta metálica 1,30 x 2,10 m.	obras	paraguay	1.00	1.676.640	1.676.640	obras	paraguay	1.00	1.680.000	1.680.000				
32	Puerta metálica 0,80 x 2,10 m.	obras	paraguay	3.00	1.497.000	4.491.000	obras	paraguay	3.00	1.500.000	4.500.000				
	Ventana tipo blindex de 8 mm con perfiles de aluminio	obras	paraguay	12.60	728.540	9.179.604	obras	paraguay	12.60	730.000	9.198.000				
33		obras	paraguay	12.60	728.540	9.179.604	obras	paraguay	12.60	730.000	9.198.000				
	Reja cuadriculada externa de hierro liso 10 mm con pintura antioxidada y colocado. (1.30x1.60 m.)	obras	paraguay	14.50	341.316	4.949.082	obras	paraguay	14.50	342.000	4.959.000				
34		obras	paraguay	14.50	341.316	4.949.082	obras	paraguay	14.50	342.000	4.959.000				
	Base anclada al piso de estructura metálica con tapa de madera lijada y lustrada (según detalle en planos)	obras	paraguay	22.00	467.064	10.275.408	obras	paraguay	22.00	468.000	10.296.000				
35		obras	paraguay	22.00	467.064	10.275.408	obras	paraguay	22.00	468.000	10.296.000				
36	Conexión a red interna según reglamento de ANDE	obras	paraguay	1.00	2.644.700	2.644.700	obras	paraguay	1.00	2.650.000	2.650.000				
	Caja de llaves seccional, con 1 termo magnética tipo francesa	obras	paraguay	1.00	2.644.700	2.644.700	obras	paraguay	1.00	2.650.000	2.650.000				
37		obras	paraguay	1.00	2.644.700	2.644.700	obras	paraguay	1.00	2.650.000	2.650.000				
	Luces y tomadas, con cables de 2mm y 4mm, con tapa ciega (a ser determinada por la Fiscalización)	obras	paraguay	1.00	379.240	379.240	obras	paraguay	1.00	380.000	380.000				
38		obras	paraguay	1.00	379.240	379.240	obras	paraguay	1.00	380.000	380.000				
	Fluorescente de 3 elementos de 18 watts led	obras	paraguay	20.00	114.770	2.295.400	obras	paraguay	20.00	115.000	2.300.000				
39		obras	paraguay	20.00	114.770	2.295.400	obras	paraguay	20.00	115.000	2.300.000				
	Fluorescente de 1 elemento de 18 watts led	obras	paraguay	9.00	349.300	3.143.700	obras	paraguay	9.00	350.000	3.150.000				
40		obras	paraguay	9.00	349.300	3.143.700	obras	paraguay	9.00	350.000	3.150.000				
	Provisión y colocación de Aire Acondicionado en sala con cañería de desagüe y conexiones todo embutida. Según fiscalización	obras	paraguay	3.00	114.770	344.310	obras	paraguay	3.00	115.000	345.000				
41		obras	paraguay	3.00	114.770	344.310	obras	paraguay	3.00	115.000	345.000				
	24,000 BTU	obras	paraguay	2.00	5.788.400	11.576.800	obras	paraguay	2.00	5.800.000	11.600.000				
42		obras	paraguay	2.00	5.788.400	11.576.800	obras	paraguay	2.00	5.800.000	11.600.000				
43	Canaleta	obras	paraguay	23.80	94.810	2.256.478	obras	paraguay	23.80	95.000	2.261.000				
	Bajada	obras	paraguay	14.20	94.810	1.346.302	obras	paraguay	14.20	95.000	1.349.000				
44		obras	paraguay	14.20	94.810	1.346.302	obras	paraguay	14.20	95.000	1.349.000				
	Pozo absorbente (según detalle en plano)	obras	paraguay	1.00	6.487.000	6.487.000	obras	paraguay	1.00	6.500.000	6.500.000				
45		obras	paraguay	1.00	6.487.000	6.487.000	obras	paraguay	1.00	6.500.000	6.500.000				
	Cámara séptica (según detalle en plano)	obras	paraguay	1.00	4.191.600	4.191.600	obras	paraguay	1.00	4.200.000	4.200.000				
45		obras	paraguay	1.00	4.191.600	4.191.600	obras	paraguay	1.00	4.200.000	4.200.000				


 María Luz Ballester
 Encargada del P.O.C.
 10/03/2023

	Paredes interiores y exterior al látex con sellador y enduido a dos manos	obras	paraguaya	325,00	49.900	16.217.500	obras	paraguaya	375,00	50.000	16.250.000						
46																	
47	Pared sintético a dos manos, con enduido en zócalos (1,20mts) en interior y exterior	obras	paraguaya	114,00	42.914	4.892.196	obras	paraguaya	114,00	43.000	4.902.000						
48	Pintura de Techo (Estructura metálica)	obras	paraguaya	116,50	28.942	3.371.743	obras	paraguaya	116,50	29.000	3.378.500						
49	Pintura de canaletas, antioxiso y pintura final.	obras	paraguaya	23,80	29.940	712.572	obras	paraguaya	23,80	30.000	714.000						
50	Pintura de bajadas, antioxiso y pintura final.	obras	paraguaya	14,20	29.940	425.148	obras	paraguaya	14,20	30.000	426.000						
51	Provisión y colocación de placa cerámica institucional	obras	paraguaya	1,00	828.340	828.340	obras	paraguaya	1,00	830.000	830.000						
52	Azulejos	obras	paraguaya	13,00	201.596	2.620.748	obras	paraguaya	13,00	202.000	2.626.000						
53	Agua corriente	obras	paraguaya	1,00	2.844.300	2.844.300	obras	paraguaya	1,00	2.850.000	2.850.000						
54	Mesada de granito, incluye bacha (según detalle en planos)	obras	paraguaya	14,80	823.350	12.185.580	obras	paraguaya	14,80	825.000	12.210.000						
55	Grifería	obras	paraguaya	3,00	379.240	1.137.720	obras	paraguaya	3,00	380.000	1.140.000						
56	Instalación de Artefacto extractor de humo para cocina	obras	paraguaya	1,00	1.796.400	1.796.400	obras	paraguaya	1,00	1.800.000	1.800.000						
57	Servicio de Instalación de Extintores tipo ABC (6Kg)	obras	paraguaya	3,00	429.140	1.287.420	obras	paraguaya	3,00	430.000	1.290.000						
58	Limpieza final	obras	paraguaya	1,00	2.854.679	2.854.679	obras	paraguaya	1,00	2.860.400	2.860.400						
					Total	269.460.000				Total	270.000.000						




 Sr. **Domingo Martínez de Irala**
 Alcalde
 Municipio de Domingo Martínez de Irala
 U.O.C